UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-VP

V/v tham mưu phương án phát triển
mạng lưới trạm sạc và tủ đổi pin xe điện

VinFast tại các địa điểm đơn vị công lập

trên địa bàn thành phố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày    tháng 10  năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 9551/VP-XDCT ngày 01/10/2025 của Văn phòng

UBND thành phố về việc tham mưu phương án phát triển mạng lưới trạm sạc và

tủ đổi pin xe điện VinFast tại các địa điểm đơn vị công lập trên địa bàn thành phố;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được

giao triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Nghiên cứu nội dung đề nghị tại Công văn số 237/2025/VG-UBND ngày

15/9/2025 và Công văn số 238/2025/VG-UBND ngày 15/9/2025 của Tập đoàn

VinGroup về việc phương án phát triển mạng lưới trạm sạc và tủ đổi pin xe điện

VinFast tại các địa điểm đơn vị công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng và Công ty cổ phần phát triển trạm

sạc toàn cầu V-Green (thuộc tập đoàn VinGoup) thực hiện khảo sát, lắp đặt hệ

thống trạm sạc và tủ đổi Pin xe điện VinFast khi có yêu cầu. Phối hợp bảo đảm

an toàn cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên và cơ sở vật chất của đơn vị trong

quá trình thực hiện khảo sát, lắp đặt hệ thống trạm sạc và tủ đổi Pin xe điện.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm theo Công văn số 9551 Công văn số 9551/VP-XDCT ngày

01/10/2025 của Văn phòng UBND thành phố; Công văn số 237/2025/VG-UBND

ngày 15/9/2025 và Công văn số 238/2025/VG-UBND ngày 15/9/2025 của Tập

đoàn VinGroup)

Nơi nhận:

- UBND thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn;

- Đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-10-08T19:23:41-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T09:37:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T09:37:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T09:37:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!